
 
 
Рача, 02.12.2011. године – број 7                      Цена 100,00 динара 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
О д л у к е 
Одлука о давању сагласности ЈКП-у "Рача" из Раче на измене и допуне Програма пословања и 
улагања у развој комуналних делатности у 2011. години 2 

Одлука о давању сагласности на Статут Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 2 
Одлука о измени Одлуке о образовању Савета за младе као повременог радног тела 
Скупштине општине Рача 3 

Р е ш е њ а 
Решење о разрешењу в.д. директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 3 
Решење о именовању директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 4 
Решење  о разрешењу члана Надзорног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 4 
Решење  о именовању члана Надзорног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 5 
Решење  о разрешењу члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи, 
представника запослених 5 

Решење  о именовању члана Управног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи, 
представника запослених 6 

Решење о разрешењу чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" у Рачи 6 
Решење о именовању чланова Управног одбора Дечјег вртића "Наша радост" у Рачи 7 
 



Број 7, страна 2 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

На основу члана 22. став 2. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса ("Сл.. гласник РС", број 25/2000, 25/2002, 
107/2005 и 108/2008-испр. и 123/2007-др.закон), на предлог Општинског Већа 
општине Рача, Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. 
године, донела је: 

 
O Д Л У К У 

 
 
 Даје се сагласност ЈКП-у "Рача" из Раче на измене и допуне Програма 
пословања и улагања у развој комуналних делатности у 2011. години, број 469, 
од 02.12.2011. године. 
 
 Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
 
Бр. 020-62/2011-I                            ПРЕДСЕДНИК  
Дана, 02.12.2011. године                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                Душан Ђоковић, с.р. 

 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У  
о давању сагласности на Статут КЦ  "Радоје Домановић" у Рачи 

 
 
 Даје се сагласност на Статут Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи, број 168, 
од  10.11.2011. године. 
 

Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-65/11-I               ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

       Душан Ђоковић, с.р. 
 
  



Број 7, страна 3 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

На основу члана 49. став 1. и 4. Статута општине Рача ("Службени гласник општине 
Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010) и члана 83. Пословника о раду Скупштине општине Рача 
("Службени гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог 
Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о образовању Савета за младе као повременог радног тела 

Скупштине општине Рача 
 
 

 Мења се став 8. Одлуке о образовању Савета за младе као повременог радног тела 
Скупштине општине Рача, број 020-81/08-03, од 12.11.2008. године и 020-51/2011-I, од 
25.05.2011. године и гласи:  
 "Начелник Општинске управе општине Рача може одредити лице запослено у 
Општинској управи, да у оквиру Канцеларије за младе обавља послова наведене у 
предходном ставу ове одлуке. За обављање наведених послова и Савет за младе може 
одредити своје активисте, којима за обављање наведених послова може припадати месечна 
новчана надокнада у износу до 40% од просечне месечне зараде по запосленом у Републици 
Србији, према последњем објављеном податку на дан исплате. Уговоре о ангажовању, са 
активистима које одреди Савет за младе, закључиће Председник Скупштине општине Рача " 
 
 Остале одредбе Одлуке о образовању Савета за младе као повременог радног тела 
Скупштине општине Рача, број 020-81/08-03, од 12.11.2008. године и 020-51/2011-I, од 
25.05.2011. године, остају непромењене. 

  
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику 

општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА   
 
 

Број: 020-72/2011-I                                  ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године.                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                                    Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа 
општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу в.д. директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
 
 Милица Симић из Вучића, општина Рача, рођена 1961. године, разрешава се дужности 
в.д. директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи, због истека мандата. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
 



Број 7, страна 4 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-63/2011-I            ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08), Скупштина општине Рача, на предлог Управног одбора НБ "Радоје Домановић" у 
Рачи и Општинског већа општине Рача, а на основу предходно дате сагласности Директора 
НБ "Вук Караџић" Крагујевац, број 724, од 28.11.2011. године, на седници одржаној дана 
02.12.2011. године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању  директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи 

 
 
 Милица Симић из Вучића, општина Рача, рођена 1961. године, именује се за 
директора Народне библиотеке "Радоје Домановић" у Рачи, на мандатни период од 4 године. 
 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-64/2011-I            ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                      Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. 
године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Надзорног одбора  

Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
представника запослених 

 
 Саша Мићковић из Малог Крчмара, општина Рача, разрешава се дужности члана 
Надзорног одбора Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи. 
 



Број 7, страна 5 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-66/2011-I                                    ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. 
године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Надзорног одбора  

Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
представника запослених 

 
 
 Сања Вељковић из Раче, именују се за члана Надзорног одбора Културног центра 
"Радоје Домановић" у Рачи, на период до истека мандата Надзорног одбора. 
 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-67/2011-I                                     ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. 
године, донела је: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу члана Управног одбора  

Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
представника запослених 

 
 



Број 7, страна 6 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

 Мирослав Дугић из  Раче, разрешава се дужности члана Управног одбора Културног 
центра "Радоје Домановић" у Рачи, због поднете оставке. 
 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-68/2011-I                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                        Душан Ђоковић, с.р. 
 
 На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", 
број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. 
године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о именовању члана Управног одбора  

Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи 
представник запослених 

 
 Саша Мићковић из М. Крчмара, општина Рача, именују се за члана Управног одбора 
Културног центра "Радоје Домановић" у Рачи, на период до истека мандата Управног одбора. 
 

Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
 
Број: 020-69/2011-I                                      ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 
                       Душан Ђоковић, с.р. 
 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07) ) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. гласник општине 
Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010),  а у вези са чланом 55. став 3. тачка 4) Закона о основама 
система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", број 72/09 и 52/2011), Скупштина 
општине Рача, на седници одржаној дана 02.12.2011. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу чланова Управног одбора  
Дечјег вртића "Наша радост" у Рачи 

 
 
 Разрешавају  се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша Радост" у Рачи и то: 
  



Број 7, страна 7 Службени гласник општине Рача 02.12.2011. године 

Представници Савета родитеља: 
 

1. Гордана Милосављевић из Адровца; 
2. Натали Радосављевић из Доње Раче; 

 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 
 
 
Број: 020-70/2011-I                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
број 129/07), члана 54. став 2. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", број 72/09 и 52/2011) и члана 45. став 1. тачка 10) Статута општине Рача ("Сл. 
гласник општине Рача", број 6/08, 2/2010 и 12/2010), Скупштина општине Рача, на седници 
одржаној дана 02.12.2011. године, донела је: 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова Управног одбора  
Дечјег вртића "Наша радост" у Рачи 

 
 Именују се чланови Управног одбора Дечјег вртића "Наша Радост" у Рачи, на период 
до истека мандата Управног одбора, и то: 
  

Представници Савета родитеља: 
 

1. Ивана Новичић из Раче, улица Карађорђева број 9; 
2. Иван Симић из Раче, улица Немањина бб. 

 
Решење ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 
Решење  објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 
Број: 020-71/2011-I                                 ПРЕДСЕДНИК 
Дана: 02.12.2011. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

               Душан Ђоковић, с.р. 
 
 
 
 
 
 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 
13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 
информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 
Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Душица Миљојковић, секретар 
Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


